РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

№  5                                                                                                        « 20 » марта 2018 г.
«О внесении изменений в Решение
Клетско-Почтовского сельского Совета
Серафимовичского района Волгоградской
[bookmark: _GoBack]области от 26.11.2010г. № 31 «Об установлении
земельного налога на территории Клетско-
Почтовского сельского поселения»

    В соответствии с ч.5 ст.1 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Клетско-Почтовского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Серафимовичского района от 05.02.2018 № 7-33-2018, Клетско-Почтовский сельский Совет,

     РЕШИЛ:

    1. Абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

   Налогоплательщики-физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

   2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

Освободить от уплаты земельного налога:
-органы местного самоуправления Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района;
- ветераны и инвалиды Великой отечественной войны;
- муниципальные учреждения в сфере образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, физической культуры и спорта, финансируемые из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                      Володин В.И.